

Российская Федерация
Республика Хакасия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования г.Саяногорск  средняя общеобразовательная  школа № 5.

ПРИКАЗ

«05» сентября 2025 г.                                                                   №  162

г. Саяногорск

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об образованиив

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(приказ Минпросвещения России РФ от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»), приказом МОиН РХ №100-865 от

21.08.2025г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году в Республике Хакасия»,  распоряжением ГорОО г.Саяногорска

№414 от 03.09.2024г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025 - 2026 учебном году в Республике  Хакасия»  и    в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,  создания необходимых

условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) среди

обучающихся 5 - 11 классов (по русскому языку и математике для 4 классов)  в

следующие сроки:

№ Предмет  Дата проведения

1.  английский язык (5-11)  11 сентября

2.  литература (5-11) 16 сентября

3.  немецкий язык (5-11) 16 сентября

4.  география (5-11) 18 сентября

5.  право (9-11) 18 сентября

6.  ОБЗР (6-11) 23 сентября

7.  музыка (5-7 ) 23 сентября

8.   экология (9-11) 23 сентября

9.  русский язык (4) 25 сентября

10.  история (5-11) 25 сентября

11.  астрономия (5-11) - на технологической платформе

«Сириус.Курсы»

26 сентября

12.  ИЗО (5-7) 30 сентября

13.  обществознание (7-11) 30 сентября

14.  физика (7-11) - на технологической платформе

«Сириус.Курсы»

3 октября

15.    русский язык (5-11) 7 октября

16.  экономика (10-11) 7  октября

17.  биология (7-11) - на технологической платформе

«Сириус.Курсы»

9 октября

18.  биология (5-6) - на технологической платформе 10 октября

2. Утвердить состав школьного оргкомитета школьного этапа Всероссийской

олимпиады:

-   Золотых В.А., заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета;

-  Дмитриева М.Г., заместитель директора по УВР;

- Галахова М.П.. заместитель директора по УВР;

-  Ечкалова., руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики;

-  Баянова Е.В., руководитель ШМО учителей технологии, музыки, ИЗО, МХК;

-  Беликова С.В., руководитель ШМО учителей иностранного языка;

-  Багаева А.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

-  Александрова Н.С.,руководитель ШМО учителей начальных классов;

-  Куликова И.М., руководитель ШМО биологии, географии, химии;

-  Капустина О.А., руководитель ШМО  истории и обществознания;

-  Казмерчук Е. В., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР.

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа  Всероссийской

олимпиады школьников заместителей директора по УВР Дмитриеву М.Г. (4-5 класс),

Галахову М.П. (6-9 класс), Золотых В.А. (10-11 кл.), и руководителей ШМО.

4. Галаховой М.П. обеспечить заполнение итоговой таблицы ранжирования в формате

EXCEL по мере убывания набранных участниками баллов по каждой параллели и

предмету и  предоставлять её в электронном варианте  через 2-3 дня после проведения

олимпиады по каждому предмету в ГМК.

5. Назначить ответственными техническими специалистами: Пашкову А.С.(каб.204) и

Семенову Е.В.. (каб.207) на время проведения олимпиад по пяти

общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия,

биология) в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» в

установленные сроки, в соответствии с требованиями и инструкциями с сайта

siriusolymp.ru.

6. Учителям-предметникам, работающим в 4-11 классах обеспечить участие

обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по всем

предметам.

7. При проведении школьного этапа ВсОШ руководствоваться требованиями к

организации и проведению школьного этапа ВсОШ.

8. Утвердить состав предметных комиссий для проверки решений олимпиадных заданий

по предметам и определить срок проверки работ и оформление протокола в течение 1-

2  календарных дней:

Иностранные языки:

Беликова С.В. – председатель комиссии,

«Сириус.Курсы»

19.  Труд (технология) (6-11) 13 октября

20.  химия (7-11) - на технологической платформе

«Сириус.Курсы»

14 октября

21.  искусство (9) 15 октября

22.  МХК (10-11) 15 октября

23.  математика (7-11) - на технологической платформе

«Сириус.Курсы»

16 октября

24.    математика (4-6) - на технологической платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября

25.  информатика «Информационная безопасность» (5-11)-на

технологической платформе «Сириус.Курсы»

20 октября

26.  информатика «Искусственный интеллект» (5-11)-на

технологической платформе «Сириус.Курсы»

21 октября

27.  физическая культура (5-11) 22 октября

28.  информатика «Робототехника» (5-11)-на технологической

платформе «Сириус.Курсы»

23 октября

29.  информатика «Программирование» (5-11)-на

технологической платформе «Сириус.Курсы»

24 октября

Дитор Е.С.,  Павлова А.Е., Доможакова Е.Н., Хорошилов А.А., Горшколепова

В.С.,– члены предметной комиссии.

История, обществознание:
Капустина О.А. – председатель комиссии,

Фадеева Е.В., Дмитриева М.Г., Гичева С.И.   – члены предметной комиссии.

Информатика, математика, физика, астрономия:

Ечкалова А.В.– председатель комиссии,

Подзоров Е.Г., Пашкова А.С., Кузнецова А.П., Гришина О.В., Кузнецова А.П.,

Каминская Г.Г,  Золотых В.А., Кислицина М.И., Орлова Т.М., Рутковский С.О.,

Семенова Е.В., Серков П.П., Кремнева Е.О.– члены предметной комиссии.

Русский язык, литература:

Багаева А.А. – председатель комиссии,

Небылица Е.Н., Кузнецова В.А., Деркачева М.А., Иванова А.В., Зубарева Е.И.,

Галахова М.П.– члены предметной комиссии.

Физическая культура, ОБЗР:

Романюк Л.А. – председатель комиссии,

Казмерчук Е.В., Дюкарев А.Ф., Кайнер А.В., Лыскина Е.Ф., Миронова О.М.,

Лыскин С.А., Сайдычаков Е.А.– члены предметной комиссии.

География, химия, биология:

Куликова И.М.– председатель комиссии.

Меркулова Е.А., Стреколовская Н.Н.,Тяговская Т.П., Акимова В. Н.– члены

предметной комиссии.

Русский язык, математика (4 класс)

Александрова Н.С., председатель комиссии,

Хорошилова Н.А., Наева Н.В., Бойко Л.А., Братчикова А.А., Иванова О.А.-члены

предметной комиссии

МХК, музыка, технология, ИЗО:

Баянова Е.В. – председатель комиссии;

Векшина Н.В., Серд Н. В., Матрусенко М.А., Коваленко Н.В.– члены предметной

комиссии.

9. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Золотых В.А. – председатель комиссии,

Лыскина Е.Ф., Куликова И.М., Хорошилова Н.А., Клименкова В.Н.– члены

комиссии.

Срок подачи апелляции в течение 24 часов после окончания показа работ

участников или размещения ответов (решений) на сайте МБОУ СОШ № 5.

Рассмотрение апелляции проводится с участием участника олимпиады.

10. Провести подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на классных часах с вручением грамот победителям и призерам.

11. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор     О.В.Гришина

Ознакомлены с приказом № 154 от 06.09.2024г. «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

№п/п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись

1.  Акимова В.Н.

2.  Александрова Н.С.

3.  Багаева А. А.

4.  Баянова Е.В.

5.  Беликова С.В.

6.  Камнева Е.О.

7.  Векшина Н.В.

8.  Галахова М.П.

9.  Гичева С.И.

10.  Горшколепова В.С.

11.  Гришина О.В.

12.  Гурьянова Л. В.

13.  Дитор Е.С.

14.  Дмитриева М. Г.

15.  Доможакова Е.Н.

16.  Дюкарев А.Ф.

17.  Ечкалова А. В.

18.  Золотых В. А.

19.  Зубарева Е.И.

20.  Иванова А.В.

21.  Иванова О.А.

22.  Иванова Н.А.

23.  Деркачева  М.А.

24.  Казмерчук Е. В.

25.  Кайнер А.В.

26.  Каминская Г. Г.

27.  Капустина О. А.

28.  Кислицина М. И.

29.  Кузнецова А.П.

30.  Кузнецова В.А.

31.  Куликова И.М.

32.  Лыскин С.А.

33.  Лыскина Е. Ф.

34.  Макаренко Е.В.

35.  Матрусенко М.А.

36.  Миронова О.М.

37.  Небылица Е. Н.

38.  Орлова Т. М.

39.  Павлова А. Е.

40.  Пашкова А.С

41.  Подзоров Е.Г.

42.  Коваленко Н.В.

43.  Наева Н.В.

44.  Рутковский С. О.

45.  Сайдычаков Е.А.

46.  Семенова Е.В.

47.  Братчикова А.А.

48.  Серд Н.В.

49.  Серков П. П.

50.  Стреколовская Н.Н.

51.  Бойко Л.А.

52.  Фадеева Е. В.

53.  Хорошилов А.А.

54.  Хорошилова Н.А.

55. Тяговская Т.П.

		2025-09-05T16:26:08+0700
	Гришина Ольга Валериевна